

# Unsere Oktober-Angebote

Gültig vom 01.10.2024 – 31.10.2024

## Grippostad® C

Gegen grippale Infekte und Erkältungskrankheiten

Anwendungsgebiete: zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit. Bei gleichzeitigem Fieber oder erhöhter Körpertemperatur wirkt Grippostad® C fiebersenkend. Durch die fixe Kombination der Wirkstoffe in Grippostad® C kann bei Beschwerden, die überwiegend eines der genannten Symptome betreffen, keine individuelle Dosisanpassung vorgenommen werden. In solchen Situationen sind Arzneimittel in anderer Zusammensetzung vorzuziehen. Hinweis: Schmerzmittel sollen über längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes eingenommen werden. Enthält Lactose.\*



UVP € 16,37

€ 9,95

Sie sparen über 39 %  
24 Hartkapseln

## Diclox forte 20 mg/g Gel

Extrastark bei Muskel- und Gelenkschmerzen

UVP € 18,98

€ 10,95

Sie sparen über 42 %  
100 g (1 kg = € 109,50)

16705004



Wirkstoffe: Diclofenac (als Diclofenac-N-Ethylethanamin). Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol (E1520), Butylhydroxytoluol (Ph.Eur.) (E321) und Duftstoffe.\*

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.

mea®  
meine apotheke

## Iberogast® Classic

Bei Magen-Darm-Erkrankungen

UVP € 13,79

€ 7,95

Sie sparen über 42 %  
20 ml (1 l = € 397,50)



Iberogast® Classic. Anwendungsgebiete: Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündungen (Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. Schwangerschaft und Stillzeit: Nicht einnehmen. Warnhinweis: Enthält 31 Vol.-% Alkohol. Bayer Vital GmbH, Kaiser-Wilhelm-Allee 70, 51373 Leverkusen\*\*

## Neuralgin® extra Ibu-Lysinat 684 mg

Bei Fieber und bei leichten bis mäßig starken Schmerzen

UVP € 10,98

€ 5,95

Sie sparen über 45 %  
20 Filmtabletten



09042974

Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin. Anwendungsgebiete: symptomatische Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen, Fieber. Schmerzmittel sollen längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes angewendet werden. Dr. Pfleger, Dr.-Robert-Pfleger-Str. 12, 96052 Bamberg\*

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.  
AVP = Apothekenverkaufspreis

Irtrum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.10.2024 – 31.10.2024.

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Für Sie reduziert:

## Esberitox® COMPACT

Zur unterstützenden Therapie bei viralen Erkältungskrankheiten

Anwendungsgebiet: Zur unterstützenden Therapie viraler Erkältungskrankheiten.\*



UVP € 15,59

€ 9,95

Sie sparen über 36 %  
20 Tabletten

## Mucosolvan® Kindersaft 30 mg/5 ml

Hustenfrei mit Waldbeergeschmack

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur schleimlösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Sorbitol, Benzoesäure und Propylenglycol.\*



UVP € 9,47

€ 5,49

Sie sparen über 42 %  
100 ml (1 l = € 54,90)

## Kamistad® Gel

Bei leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut

Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet als mild wirkendes Arzneimittel bei leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut. Bei fehlender Besserung der Entzündungszeichen innerhalb 1 Woche sowie beim Auftreten unklarer Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht werden. Hinweis: Enthält unter anderem Benzalkoniumchlorid.\*



UVP € 13,82

€ 7,95

Sie sparen über 42 %  
10 g (1 kg = € 795,00)

## Canephron® Uno

Bei Entzündungen der Harnwege

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung und zur Ergänzung spezifischer Maßnahmen bei leichten Beschwerden (wie häufigem Wasserlassen, Brennen beim Wasserlassen und verstärktem Harndrang) im Rahmen von entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege; zur Durchspülung der Harnwege zur Verminderung der Ablagerung von Nierengrieß bei Erwachsenen. Hinweis: Canephron® Uno ist ein traditionelles pflanzliches Arzneimittel, das ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist. Hinweis: Enthält Glucose, Sucrose (Zucker) und Lactose.\*



UVP € 24,97

€ 14,95

Sie sparen über 40 %  
30 Stück

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Irrtum vorbehalten.  
AVP = Apothekenverkaufspreis

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## WICK Hustenlöser-Sirup

Schleimlösend in den Atemwegen

WICK Hustenlöser-Sirup mit Honigaroma: Wirkstoff: Guaifenesin. Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung im Bronchialbereich und zur Erleichterung des Abhustens bei Husten infolge von Erkältungen und grippalen Infekten, akuter Bronchitis. Sirup wird angewendet bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 14 Jahren. Warnhinweis: Enthält Saccharose (Zucker), 597 mg Alkohol (Ethanol) pro 15 ml, Natriumverbindungen und Levomenthol.\*



UVP € 12,95

€ 7,95

Sie sparen über 38 %  
180 ml (1 l = € 44,17)

## OYONO® NACHT INTENS Meltoninspray

Natürlich wirksam bei Schlafproblemen

UVP € 12,95  
€ 9,49  
Sie sparen über 26 %  
30 ml (1 l = € 316,34)



## ipalat® zuckerfrei

Wohltuend bei Reizungen in Hals und Rachen

UVP € 7,10  
€ 4,49  
Sie sparen über 36 %  
40 Lutschpastillen



-15%

Jetzt nur in unserem Online-Shop unter [www.medikamente-burgkunstadt.de](http://www.medikamente-burgkunstadt.de):



15 % Rabatt auf alle Produkte!\*\*

Coupon Code:  
**Herbst24**

Gültig vom: 01.10.2024 – 31.10.2024

\*\* Der Coupon kann während des angegebenen Aktionszeitraums für den Kauf rezeptfreier, nicht reduzierter Produkte über unseren Online-Shop eingelöst werden. Keine Anrechnung auf Rezeptgebühren/Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit weiteren Rabattaktionen/Gutscheinen. Jetzt nur in unserem Online-Shop unter [www.medikamente-burgkunstadt.de](http://www.medikamente-burgkunstadt.de).

10% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl\*

\* Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel, sowie reduzierte Ware dieser Werbekaktion.

Aktionszeitraum: 01.10.2024 – 31.10.2024

Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar. Nur in Ihrer Stadt-Apotheke Burgkunstadt.



Stadt-Apotheke

Robert König e.K.

Lichtenfelser Straße 1 • 96224 Burgkunstadt  
Tel. 095 72 / 14 16 • [www.stadt-apotheke-online.de](http://www.stadt-apotheke-online.de)

